Solum

xiii

inuria sue dignitatis l. Milites § Irreverens infra de re milita. et l. cōtinet supra Qz me can. Et faciunt ad hoc oia iura quibz caueat qz Iudex nō debz pati se cōtemni. Et qz lesa maiestas est vidičāda. debetqz iudex defendere suā iurisditionez et que ad eam spectant sa c. Si quis circa tū. qz tū. et p̄tī. qz tū. c guilisarius. debet enī iudex vlcisci crimina l i. in priu supra de offi. prefec vr. etiā illorum qui iſurgunt et delinquit in euz. qz p̄ hoc crimen cōmittunt. l cōgruit supra de offi presi. Est enī publice vtilitatis ne maleficia maneat ipunita l. Ita vulneratus. supra ad le aqui. Et nisi iudex vel prelatus puniret maleficia. ipsa manerent ipunita. Itē permittitur ius dicenti nō pati se contēni. Et cōtēnentes potest punire l. Nec quicquaz § i supra de offi procon. Et multo magis suos iniuriatores puniet cuz sit mayus l. Inuriarū § Si quis infra e ti. p̄terea potestas vel iudex ciuitatis dicitur princeps ciuitatis l. spadonez § si ciuitatis supra de excusa tuto. Sicut et dñs domus. dicitur princeps familie. Sed princeps familie aiaaduertit in illos de familia dom⁹ l familie ifra de verbo significa ergo etiam p̄tās vel Iudex poterit aiaaduertere in suos cives seu subditos i se delinquentes p̄terea magistratus seu rector studij est publica psona l i § Iuspublicum supra de Justi et Ju. Et ex iuria sibi facta tota resp. passa est iniuriarū Preterea qui ledit magistratū ppli roāni icidit i legē iulia maiestatis l. infra Ad le in maiestate. Nec mirū cū i migrātu rep̄sentet iperator. sicut dñs rep̄sentat i seruo l Si p̄aphilo s̄ d optō le. Et sicut in mistro ecclē rep̄sentat ecclā ar l peto s̄ d lega tū Ido iuria factā dño ipatorū vidi illata toti ipio cui i p̄te mīster ē vt i p̄ he iusti i si. Null⁹ aut̄ dubitat qui iuria factā ipio et p̄ncipi ip̄e p̄nceps vindicare p̄t l q̄squis Cad le Juli maiestate. Et dato qz h̄js casibz p̄lat⁹ vel rctōr studij n̄ possit sibi ius dicere. qz i cā ppria q̄uis phibet sibi ius dicere p̄t tñ mādare vt t̄lis mīlest̄hi rebellis vel iobedies ponat i tutā custodiaz

Cij

Et successori vel superiori qrela reserueretur l. Senatus cōsulto
s de offi p̄si et ar c. Inter qrelas xxij q uij et c de occidēdis
Sz pe de bel pti dicit quē al Cj in dic l vñica C. Ne quis i
sua cau Oz licet Iudex posse iniuriā psequi sibi factā qua
tenus tāgit interesse et utilitatē reip l i h̄ et l h̄ supra d offi
eius cui mā ē iuris Cōlō tñ ipse solus hoc facere debz et Jus
dicere Sz debet sibi alios associare ut forte rector vñiversita
tis suū consiliū vel assessores Siliter potestas vel p̄cōsul ci
uitatis l Aptissimi et autē ibi poita C d iudi Et hoc ido q
licet quis deliquerit i dignitatē iudicis vel potestatis tñ secū
dario cōceruit personā eius ido habet suspectus Et predic
ta de equitate defendi possunt h̄m Cj in al l vñica. debet n
honor d̄ferri iudici alias vilesceret eius auctoritas vñ debz
curare qntuz p̄t ne contemnatur a subditis Et ido cōsili
um est vt evitet nimia familiaritatē subditorū q ex conmer
satōne equali nascitur cōceptio dignitatis l obseruandū su
pra de offi p̄si Et ingremo suo dz augere dignitatē ut ibidē
dicit in fine Et alibi dicit canon dñ nimia seruatur humili
tas regēdi frāgitur autoritas ut in c qñ lxxvi dis.

Quero xx. An aliquis voles possit pati iniuriā Et dicit
regulariter q nō q volenti nō fit iniuria neq dolus vt in
re Scienti de reg Ju li vi In casu tñ potest fieri qd volens
patitur iniuriā q si quis rapit virginē etiā volentem teneat
iniuriarū l vna C de rap vir et ar l i h̄ p̄suadere. et h̄ vñ sup
de ser corrup Et sic cum ex vna pte interueit volūtas et ex
alia persuasio re. Scienti nō habet locū q̄ is qui decipiā p
nō volente habetur Et ex hoc sequitur q̄ dolosa persuasio
plus est qm violenta volūtas l iij h̄. Si quis volentē q̄. re
spon supra de libe ho exhi.

Quero xxi Quid si turpis exceptio est contra actore op
posita in iudicō An possit contra opponentē agi iniuriarū
Et videtur primo q̄ non q̄ Juris executō non habet iniu
riam l Iniuriarū h̄ i infra etiā et in c Ecclesia vulterana de

elec Itē q̄r excip̄es p̄ncipaliter int̄edit se tueri et defendere
n̄ alij nocere l̄ lucius s̄ de h̄js q̄ no imfa ergo iuriariū non
poterit cōueniri. Incontrariū est Jo an i addi specu in ti.
de accusa ad si. vbi sic distiguit. Qz aut q̄s excipit aio nocē
di et diffamādi et hoc cōstat tūc teneri iuriariū Aut nō aio
nocendi et sic nō calūmiose. et nō tenetur marie. si pbauerit
suā exceptōz. Aut dubitatur et p̄sumit calūmiose excepisse
Et quo non pbauit ar eorū que notātur in l. q̄. C de calū
que p̄sumptio cū qualitate verborū cōtumeliosa facit q̄ n̄
tantū aio repellēdi s̄ etiā iuriādi et diffamādi p̄sumat ex
cepisse. Ideo iuriariū d̄ teneri s̄ m̄ sali in l. Si nō cōuicij
Quero xxiij. Que sit pena inferētum deo et eius (C e ti.
sanctis iuriām. i. qui blasphemāt deū et sanctos ei⁹ Aug
de are in trac maleficiorū in vbo verba cōtumeliosa. Dicit
q̄ est pena capitalis vt i autē vt n̄ luxu cōtra na p̄ totū vbi
puniūtur pena capitali qui iurāt per hūanitatē xp̄i. pedes
vel etiā man⁹ eius. ergo a fortiori qui blasphemāt. Et hec
est pena iuris civilis. Idē videtur tenere g in c. Si q̄s p̄ ca-
pillū xxiij. q i. Et hec videtur esse vera in illis q̄ blasphemāt
de cōsuetudine et incōtemptū. Ita singlāriter dicit. Val in
l ij. C ad le. In ma. Hodie forte de cōsuetudine hec pena n̄ ser-
vatur i practica. Et forte nō bñ De iure aut canonico alia
est pena de qua in c si extra de cleri maledi. Vbi exp̄sse dicit
q̄ ille qui blasphemāt deū et brāz virginē mariam et alios
sanctos d̄bz ieiunare in pane et aqua et publice cū corrigia
in collo debz adire ecclesiās. Et iterdicitur sibi ecclesiastica
sepultura. et multa alia facere debet de qbns ibi. Et hec est
pena sp̄ualis et canoica. Et alexadri in c certū p̄ dis dicit ar-
isti⁹ ter. Qz q̄ cōstitutōnez violat autori facit iuriām. Et
inde est q̄ qui canones violat. dicitur blasphemare spiritū
sanctū. xxv q i. Violatores. Obstant tñ quidaz contra hoc
et precipue detractores canonū dicētes. q̄ summi p̄tifices
statuerunt plurima in sui fauorem. quare eis non videtur